Decreto n° D/2.964/2.013, de 19 de abril de 2.013.

Nomeia o Conselho Municipal do Meio Ambiente – COMDEMA do Município de Presidente Castello Branco - SC.

Claudio Sartori, Prefeito Municipal de Presidente Castello Branco, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente na forma das Leis Municipais n°s 1.089/2001, de 02 de agosto de 2001 e 1.417/2009, de 07 de maio de 2009,
Decreta:
Art. 1°. Ficam nomeados os membros abaixo elencados, para comporem o Conselho Municipal do Meio Ambiente - COMDEMA:

a) Representante da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças
Titular: Cristina Paula Zanesco
Suplente: Marceli Rodrigues Borges
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Luciana da Silva
Suplente: Neusa Ackermann
c) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
Titular: Benjamin Frigo
Suplente: Adnilson Cácio Marafon
d) Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Leila Frigo Bet

Suplente: Lucimara Frigo Machado
e) Representante de Órgão ou entidade Estadual Instalada no Município
Titular: Flademir Fiorentin
Suplente: Claudio Boff
f) Representante do Comércio Local
Titular: Izete Grando
Suplente: Ivanice Borsati Groto
g) Representante de Entidade Comunitária de caráter associativo, devidamente constituída e registrada
Titular: Ivete Frigo
Suplente: Irani Schimdt
h) Representante de Associação de Pais e Professores devidamente constituída e registrada
Titular: Neucir José Giacomin
Suplente: Dianete Frigo
i) Representante da Polícia Militar
Titular: Deoclecio Kuntz
Suplente: Ademir Dal Bello
Art. 2°. O exercício da função de Conselheiro não será remunerada, considerando-se como serviço público relevante.

Art. 3°. O mandato dos membros será de 2 (dois) anos, podendo ser reeleitos por igual período, uma única vez.

Art. 4°. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5°. Fica revogado o Decreto Municipal n° D/2.837/2012, de 09 de abril de 2012.
Centro Administrativo Municipal de Presidente Castello Branco – SC, em 19 de abril de 2.013.

Claudio Sartori
Prefeito Municipal

Publicado o presente Decreto em 19/04/2013, na forma da L.O.M.

Edenilson Domingos Zeni
Agente Administrativo III